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Buskie uzdrowisko sprawdzi, czy mieszkańcy regionu
chorują na cukrzycę!

Ponad 240 tysięcy mieszkańców województwa świętokrzyskiego zostanie skierowanych na
badania  profilaktyczne  w  ramach  rozpoczynających  się  dwóch  projektów  pod  nazwą
„Regionalny Program Zdrowotny w zakresie zapobiegania i wczesnego wykrywania cukrzycy
typu 2”. Pierwszy skierowany jest do mieszkańców całego województwa i obejmie grupę
ponad  187  tysięcy  osób  dorosłych,  drugi  –  dedykowany  jest  mieszkańcom Kieleckiego
Obszaru  Funkcjonalnego i  obejmie  ponad 54  tysiące  osób.  To  efekt  dwóch konkursów
ogłoszonych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu
Marszałkowskiego.  Oba  są  finansowane  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego, a realizowane będą przez Uzdrowisko Busko – Zdrój, które
na  ten  cel  pozyskało  pieniądze  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Woj.
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Świętokrzyskiego. Wartość obu projektów to w sumie prawie 8,2 mln złotych. O szczegółach
projektów podczas dzisiejszej konferencji prasowej poinformowała wicemarszałek Renata
Janik.

Nabór  wniosków  w  obu  konkursach  w  ramach  Poddziałania  8.2.2  RPO  „Wsparcie
profilaktyki zdrowotnej w regionie”odbywał się w okresie od 10 do 28 grudnia 2018 r. W
każdym z  konkursów złożono po  jednym projekt  o  dofinansowanie.  Każdy z  nich  –  po
pozytywnej ocenie – został skierowany do dofinansowania. Autorem obu projektów, które
będą realizowane od 1 kwietnia 2019 r. do 31 grudnia 2021 r., jest Uzdrowisko Busko Zdrój
SA. Wartość pierwszego z konkursów to 6 mln 144 tys. zł, drugiego – adresowanego do
mieszkańców Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego to 2 mln 45 tys. złotych.

– Głównym celem obu projektów jest poprawa świadomości mieszkańców województwa w
zakresie profilaktyki cukrzycy, nadwagi i otyłości, której konsekwencją może być rozwinięcie
się cukrzycy. Przebadanych zostanie w sumie ponad 240 tysięcy osób z województwa, w tym
54  tysiące  mieszkańców  Kieleckiego  Obszaru  Funkcjonalnego,  czyli  Kielc  i  jedenastu
okolicznych gmin – informuje wicemarszałek Renata Janik. – Tzw. grupę docelową będą
stanowić osoby w wieku 45-64 lat, które w ciągu ostatnich 3 lat nie miały badań w kierunku
cukrzycy  oraz  osoby  z  grup  ryzyka.  Z  uczestnikami  projektu  zostaną  przeprowadzone
wywiady zdrowotne, w tym diagnozujące poziom wskaźnika BMI pod kątem nadwagi czy
otyłości – dodaje wicemarszałek.

W efekcie  ponad 51 tys.  osób (  w tym 11 tysięcy  z  obszaru  KOF)  zgłosić  się  ma na
szczegółowe badania diagnostyczne – stężenie glukozy we krwi. Kolejnymi etapami projektu
będą konsultacje dietetyków i specjalistów od aktywności fizycznej, badanie składu masy
ciała, „warsztaty dietetyczne” itp.

Zapadalność na cukrzycę w Polsce wyniosła 378 osób na każde100 tys. mieszkańców (dane
za 2014 r.). W woj. świętokrzyskim wskaźnik ten wyniósł 381, co plasuje nas na 7 pozycji
wśród polskich regionów.

Liczba  chorych  w  Polsce  w  przeliczeniu  na  100  tys.  osób  wynosi  3769.  W  woj.
świętokrzyskim jest to 3954 (4 pozycja w kraju). Przeciętny polski „cukrzyk” ma 64 lata,
choruje od 10 lat, a jego BMI wynosi ponad 31 (6 punktów ponad normę).


